
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00474441--UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El Ciclo de Conversatorios presentados por la Dra. Nora Britos, denominados “Abordajes sociológicos
latinoamericanos de problemáticas sociales latinoamericanas”, organizado por la asignatura “Teoría Sociológica II”, a
cargo de la Dra. Soledad Segura; y

CONSIDERANDO:

Que el Ciclo se transmitirá en simultáneo por el canal de Youtube Live para todo público.

Que como metodología del Ciclo, cada invitado conversará en torno a los ejes propuestos con un grupo de alrededor
de tres estudiantes de Teorías Sociológicas II de la Maestría en Ciencias Sociales. El público podrá enviar
comentarios y preguntas por chat. La presentación y coordinación general estará a cargo del equipo docente de
Teoría Sociológica II.

Que se abordarán los temas: Nuevas derechas; Autoridad y autoritarismo; Estructuras sociales y desigualdad;
Estructuras sociales y desigualdad 2: Género; Movimiento obrero; Movimientos sociales y; Culturas populares y
religiosidad.

Que tiene el visto bueno de la Dirección del Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social -IPSIS- de la
Facultad de Ciencias Sociales

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el Ciclo de Conversatorios denominados “Abordajes sociológicos latinoamericanos de
problemáticas sociales latinoamericanas”, organizado por la asignatura “Teoría Sociológica II”, a cargo de la Dra.
Soledad Segura, que se llevará a cabo los días 9 septiembre del 2021, 15 y 28 octubre del 2021 y 26 de noviembre
del 2021.

Artículo 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Oportunamente archivar.

DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Octubre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-266-E-UNC-DEC#FCS
		2021-10-01T08:32:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-01T09:10:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-01T09:10:44-0300
	GDE UNC




